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lokalne

Apel policji do „kierowcy Kamili”
Policja okręgu Bedford, która 

prowadzi śledztwo w sprawie 
morderstwa 26-letniej Kamili 
Garsztki prosi o kontakt kierowcę 
zielonego samochodu, w którym 
była widziana przez świadka. 
Samochód, opisany jako ciem-
nozielony, 5-drzwiowy i wygląda-
jący na drogi, widziano w sobotę 
lub niedzielę na początku grud-
nia stojący na światłach na High 
Street w Bedford. Kierowca był 
białym mężczyzną, a Kamila sie-
działa na siedzeniu pasażera. Zi-
dentyfikowanie mężczyzny może 
pomóc detektywom w rozwiąza-
niu sprawy jej śmierci. Przypusz-
cza się, że kierowca był znajo-
mym Kamili. Policja prosi także o 
kontakt wszystkich, którzy mogą 
wiedzieć, dlaczego Kamila poje-
chała pociągiem w dzień przed 
śmiercią do Brighton. 

Każdy, kto zna kierowcę zielo-

nego samochodu lub on sam oraz 
osoby mogące mieć przydatne 
informacje proszone są o kon-
takt z Operation Maron Incident 
Room pod poufnym numerem tel. 
01234 275355 lub adresem ma-
ilowym: maroon@bedfordshire.
pnn.police.uk. Można kontakto-
wać się w języku polskim.

W SKRÓCIE

P o l o n i a

Król czy kobieta na ambasadora?

Nie ustają spekulacje na temat tego, 
kto zastąpi na stanowisku dotychcza-
sowego ambasadora Zbigniewa Ma-
tuszewskiego, który opuścił placówkę 
w Londynie 2 kwietnia. Objęcie funkcji 
ambasadora przez premiera Kazimierza 
Marcinkiewicza można raczej traktować 
w kategorii plotki. Jednak teza, że w 

razie podania się do dymisji obecnego 
ministra spraw zagranicznych Stefana 
Mellera, pełniąca obowiązki sekreta-
rza stanu w ministerstwie Barbara Kry-
styna Tuge – Erecińska przyjedzie do 
Londynu w randze Ambasadora RP, 
zdają się mieć realne podstawy. Obec-
na pani sekretarz w MSZ, czyli de fac-
to wiceminister, ma opozycyjną kartę w 
życiorysie i spory dorobek w dyplomacji 
Rzeczpospolitej po 1989 roku. Ukończy-
ła skandynawistykę na Uniwersytecie 
Gdańskim, w roku 1981 pracowała w 
Krajowym Biurze NSZZ „Solidarność” w 
dziale zagranicznym, w latach 1982-84 
była członkiem Prymasowskiego Komi-
tetu Pomocy Osobom Represjonowa-
nym. W latach 1991-97 pełniła funkcję 
Ambasadora RP w Sztokholmie, a w 
latach 2001-2005 w Kopenhadze. Zna 
język angielski, szwedzki, norweski i 
duński. Obecnie obowiązki ambasadora 
pełni radca ambasady w randze ministra 
Cezary Król.

22.04 (godz. 14.00) 
Spotkanie Wielkanocne AK w Sali Mali-
nowej. Org. M. Schejbal. 

23.04 (godz. 15.00)
 Walne Zebranie Koła Lwowian oraz film 
„Forgotten Odyssey” Sala Orłów.

23.04  (godz. 14.00) 
Spotkanie Wielkanocne w „Łowiczance”.

26.04 (godz. 13.00)
Spotkanie towarzyskie oraz zebranie 
Zarządu (POSKlub).

30.04 (godz. 16.00) 
Spotkanie Rodzin Katyńskich w Sali 
Orłów. Org. Stowarzyszenie Rodzin Ka-
tyńskich. 

Co w POSK-u?

W związku z bardzo dużą frekwen-
cją polska parafia na Ealingu od 7 maja 
wprowadza zmiany w godzinach sprawo-
wania niedzielnych mszy. Pierwsza msza 
będzie odprawiana o 8.30 (wcześniej o 
9.00), msza dla dzieci o 10.00 (wcześniej 
10.15). Kolejne msze (11.30, 13.00, 17.15 
i 19.00) bez zmian. Wprowadzona zosta-
nie dodatkowa msza wieczorna o 20.30. 
Niedzielna msza w Kolbe House przesu-
nięta jest na sobotę na 16.30.

Nowe msze na Ealingu

W weekend 29-30 kwietnia odbędą się 
przesłuchania kandydatów chcących 
spróbować swoich sił w eterze w nowo 
powstałym Radiu Orła, którego założy-
cielem jest George Matlock. Zgłoszenia 
są przyjmowane pod adresem e-mail: 
jobs@radio-orla.com. Dalsze szczegó-
łowe informacje otrzymacie w e-mailu 
zwrotnym.

Casting do Radia Orła

6. maja w polskiej parafii na Devonii 
odbędzie się Zabawa Majowa. Zabawa 
będzie trwać od godz. 19.30 do 24.00, 
a dla gości zagra zespół „Tango”. W pro-
gramie atrakcyjna loteria fantowa. Wstęp 
£7.00. Adres: Sala pod kościołem, 2 De-
vonia Road, London, N18. Więcej infor-
macji można uzyskać pod  numerem tel. 
07956 365 168 (Marek).

Zabawa Majowa na Devonii

Bal charytatywny

21 kwietnia w Ambasadzie RP w Lon-
dynie odbędzie się bal charytatywny 
zorganizowany przez fundację Effectus 
Papilionis (Efekt Motyla). Podczas balu 

odbędzie się aukcja, z której 
dochód będzie przeznaczony 
na sponsorowanie nauki języka 
angielskiego dzieciom z bied-
nych rejonów Polski. Fundacja 
została założona przez grupę 
młodych Polaków. Jej celem 
jest wyrównywanie szans dzieci 
wiejskich w Polsce. Cel fundacji 
jest realizowany właśnie m.in. 
przez sponsorowanie nauki ję-
zyka angielskiego dzieciom z 
biednych regionów Polski. W 
radzie honorowej fundacji zna-
leźli się m.in. były Ambasador 

RP w Londynie Zbigniew Matuszewski, 
Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz profesor 
politologii z Uniwersytetu Oksfordzkiego 
Zbigniew Pełczyński.

Wybory na Ealingu

W czwartek 4 maja odbędą się 
wybory do Rady Miejskiej dzielni-

cy Ealing. Polacy, którzy mieszka-
ją na Ealingu mają prawo wziąć w 
nich udział. Głosować może każ-
dy, kto oficjalnie mieszka w dziel-
nicy (np. wynajmuje dom, miesz-
kanie czy pokój). Aby móc wziąć 
udział w głosowaniu trzeba się 
było zarejestrować do 13 marca. 
Żeby móc wybierać trzeba mieć 
skończone 18 lat i być obywatelem 
Unii Europejskiej. Jeśli nam się to 
uda, możemy wybierać swoich 
przedstawicieli w dzielnicy. Wśród 
polskich kandydatów do rady jest 
radna Partii Konserwatywnej od 
1990 roku Barbara Yerolemou, a z 
ramienia Partii Pracy członek rady 
sprzed kilku kadencji, działacz po-
lonijny Wiktor Moszczyński. 


